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Распределение 

ассигнований по видам деятельности в сфере науки и инноваций 

в соответствии с Законом о государственном бюджете на 2011 год

 

(тыс.леев)

	№ 
п/п
	Наименование индекса
	Всего
	Фунда-
мен-
тальные 
иссле-
дования 
(7.01)
	Приклад-
ные 
иссле-
дования 
(7.02)
	Подго-
товка 
кадров 
(7.03)
	Учреж-
дения и 
иссле-
дова-
тель-
ская 
дея-
тель-
ность 
(7.04)
	Адми-
нистра-
тивные 
органы 
(7.10)
	Образо-
вание 
(6.03, 6.04)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Институциональное бюджетное финансирование
	243771.7
	68256.7
	134213.0
	13337.1
	21099.5
	6865.4
	

	2.
	Финансирование государственных программ, трансферта технологий, независи-мых проектов, международных проектов, резервный фонд
	35670.9
	6068.4
	29602.5
	
	
	
	

	
	Государственные программы
	5389.0
	610.0
	4779.0
	
	
	
	

	
	Проекты инноваций и трансферта технологий, отобранные на конкурсной основе
	10000.0
	
	10000.0
	
	
	
	

	
	Индивидуальные проекты, отобранные на конкурсной основе
	3560.0
	1405.0
	2155.0
	
	
	
	

	
	Международные проекты
	7525.0
	4053.4
	3471.6
	
	
	
	

	
	Объединенный Институт ядерных исследований, Дубна – членский взнос
	500.0
	
	500.0
	
	
	
	

	
	Проекты на приобретение научного оборудования
	3205.0
	
	3205.0
	
	
	
	

	
	Резервный фонд научных исследований (В.С.Н.Т.Р.)
	1500.0
	
	1500.0
	
	
	
	

	
	Международная программа CP- 7
	3991,9
	
	3991.9
	
	
	
	

	3.
	Национальный совет по аккредитации и аттестации
	2463.4
	
	
	
	
	2463.4
	

	4.
	Всего бюджетных ассигнований
	281906.0
	74325.1
	163815.5
	13337.1
	21099.5
	9328.8
	

	5.
	Доходы специальных средств
	43250.5
	6162.3
	23879.6
	5345.2
	1846.4
	6017.0
	

	
	Из них Национальный совет по аккредитации и аттестации
	347.6


	
	
	
	
	347.6
	

	6.
	Итого исследований-инноваций без капитальных инвестиций
	325156.5
	80487.4
	187695.1
	18682.3
	22945.9
	15345.8
	

	7.
	Капитальные инвестиции
	3000.0
	
	
	
	3000.0
	
	

	8.
	Всего исследований-инноваций с капитальными инвестициями
	328156.5
	80487.4
	187695.1
	18682.3
	25945.9
	15345.8
	

	9.
	Лицей Академии наук Молдовы
	6268.2
	
	
	
	
	
	6268.2

	10.
	Университет Академии наук Молдовы
	6565.2
	
	
	
	
	
	6565.2

	11.
	Cпециальные средства
	562.1
	
	
	
	
	
	562.1

	12.
	Итого 
	341552.0
	80487.4
	187695.1
	18682.3
	25945.9
	15345.8
	13395.5


